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, Penge i disse Foretagender; en helt anden 
Sag er det, at vi betragter det 홢 og vistnok 
med Rette -  som en national Vinding, 
naar saadanne Plantninger gennemføres. 

Til det ærede 7de Medlem for 2den 
Kreds (Piper) skal jeg sige, at det har været 
Forudsætningen, at denne Lov kommer til 
at virke overfor de Plantager, som er til- 
plantet, men som endnu ikke har naaet 
den Alder, Lovforslaget fastsætter som 
Tidsrum for Skattefrihed. Det er muligt, 
at man skal have det udtrykt paa anden 
Maade, men om Lovforslagets Enkeltheder 
vil der jo kunne forhandles. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Slut- 
ningsordet i Lovforslaget, Grundværdi, skal 
jeg oplyse, at Lovforslaget er Resultatet af 
Forhandlinger, der er ført mellem Formanden 
for Hedeselskabet og Formanden for Over- 
Skyldraadet, og det er her i det høje Ting 
forelagt i den Skikkelse, det fik, efter de 
Forhandlinger, som de Herrer Formænd 
har ført. Men naturligvis kan man ogsaa i 
Udvalget overveje, hvorvidt man har fundet 
det Ord, som her kan anvendes, eller om 
man' kan finde et andet, f. Eks. Jordværdi. 

I øvrigt maa jeg gaa ud fra, at der efter 
de Udtalelser, som er fremsat ved denne 
Behandling, er nogen Udsigt til, at dette 
lille Lovforslag kan føres igennem det høje 
Ting. 

Jensen (Aale): Den højtærede For- 
slagsstiller (Hauch) udtalte, at det forelig- 
gende Lovforslag ikke er kommet frem for 
Statsskattens Skyld, men fordi de kommunal 
Skatteforhold nu en Gang ligger, som Ide 
ligger; Det kan jeg saa udmærket godt 

I 홢 forstaa. Den Lov, vi har vedtaget om Be- 
skatning af fast Ejendom, er jo ikke saa 
god, men den er dog adskillig bedre end 
Skatteforholdene for Kommunernes Ved- 
kommende, hvad Grundskylden angaar. 
Jeg beklager i høj Grad, at der ikke bliver 
taget kraftigt fat med Hensyn til det en 
Gang bebudede Forslag. 

Den ærede Forslagsstiller udtalte der- 
efter, at han ikke kunde tro, det var Menin- 
gen i - det Udvalg,' der nu skal nedsættes, 
at fremdrage andre Spørgsmaal til Behand- 
ling. Jeg vil dog ikke haabe, at det ærede 
Medlem vil insinuere, at vi staar her og 
siger et og mener et andet 홢 det er i hvert 
Fald ikke min Skik. Selvfølgelig anser jeg 
det for rigtigt at fremdrage andre Spørgs- 
maal og andre Felter, hvor det er mindst 
lige saa berettiget, at der bliver Skatte- 
lettelse, og her har jeg peget paa det, som 
ligger nærmest, og som jeg synes fortjener 
at. kaldes sideordnet med dette, nemlig 

Opdyrkning af Heden til A£perland. N u  
udtaltê den ærede Forslagsstiller, at Hede- 
opdyrkning meget hurtigt giver et Resultat. 
Det er noget nyt for mig; jeg er opfødt paa 
Heden òg har noget Kendskab til de For- 
hold.,, men jeg har aldrig set ,  at Opdyrk- 
ningen meget hurtigt giver e'b' Resultat. 
Ganske vist ved jeg, at:déii;nit"hurtigere 
kan give. et Resultat end for mange Aar 
tilbage, nien at 'den meget hurtigt giver ét 
Resultat, har -j -,"endu-u ikke set, og det fore- 
kommer mig, at det store Arbejde, som'de 
Folk udfører, der opdyrker Heden, lige saa 
godt fortj ener Skattelettelse som det Ar- 
bejde, der gøres af de Folk, der er Tale om 
i Lovforslaget. Sligt fortjener Præmier, og 
den Præmie vil heller ikke mærkes synderligt 
for Statskassen. Naturligvis, naar man 
bliver ved at borttage den ene lille Haand- 
fuld efter den anden af en Kasse, som der 
i Forvejen ikke er ret meget i, vil det nok 
kunne mærkes, men det forekommer mig, 
at de Folk udfører et saa samfundsnyttigt 
Arbejde, ' at de fortjener mindst lige saa 
stor Skattelempelse som de andre, og det 
bedrøvede mig derfor meget at høre den 
høj tærede Finansminister udtale, at det ikke 
kunde gaa an, at vi drog andet ind under 
Behandlingen af dette Lovforslag, for saa, 
kunde det ikke gennemføres. J'eg kunde 
dog have Lyst til at stille et Spørgsmaal 
til den højtærede Finansminister, et Spørgs- 
maal, som jeg ogsaa ønsker besvaret, nem- 
lig om den højtærede Minister ikke synes, at 
de Folk, der opdyrker Heden, udfører et 
lige saa godt og lige s a a  samfundsnyttigt 
Arbej de som de, der beplanter Heden, og 
om de egentlig ikke lige saa godt fortjener 
en Præmie som dem, Lovforslaget om- 
handler. 

forslagsstilleren (Hauch): Jeg skal 
ikke indlade mig paa en nærmere Drøftelse 
med det ærede 2det Medlem for 5te Kreds 
(Jensen [Aale]) vedrørende Spørgsmaalet 
om Friheden til at ytre sin Opfattelse., Det 
har aldrig været min Tanke, at det ærede 
Medlem ikke baade her og andetsteds skulde 
have fuld Frihed til at ytre sig om de For- 
hold, der maatte interessere ham. Men jeg 
tillod mig at drage den Slutning af det 
ærede Medlems Udtalelser, at han ikke vilde 
gøre sin Tilslutning til dette Forslag af- 
hængig af, at der samtidig løstes andre 
Spørgsmaal, som han maatte interessere 
sig for, og jeg tror og haaber, at min Op- 
fattelse i saa Henseende i, Virkeligheden 
falder sammen med det ærede Medlems. 
Det ærede Medlems Udtalelser, da han 
første Gang . havde Ordet, bar jo i høj Grad 


